
Publikrekord för Skördefesten på Åland
Årets Skördefest på Åland blev återigen en succé med nytt besöksrekord. Inte bara 
ålänningarna, utan även turister har i allt större grad hittat till höstpärlan Skörde-
festen, som erbjuder både en mångfald gårdar och produkter för besökarna.

– Det blev publikrekord med nästan 20 000 besökare!, säger verksamhetsledare 
Lena Brenner, nöjd också över att vädrets makter har stått på evenemangets sida. 
För även om vädret inte spelar så stor roll med tanke på försäljningen så är det för-
stås viktigt med fint väder för stämningen och totalupplevelsen, understryker hon.

Skördefesten har utan tvivel hittat sin form och både ålänningar och besökare 
utifrån har upptäckt det här gyllene tillfället att komma ut till gårdarna och få tag 
på sina egna godsaker, både gamla favoriter och nya guldkorn, samtidigt som man 
passar på att ladda upp i skafferierna. Självklart, säger Lena, är det här också ett 
utmärkt marknadsföringstillfälle – ett skyltfönster – för de som erbjuder tjänster och 
produkter året runt.

Mångfalden gårdar är en stor del av charmen för besökarna. Allt från sillinlägg-
ningar till bondgårdar fanns med bland de Öppna Gårdarna i år. På så sätt finns det 
en chans för alla att hitta sina egna guldkorn och något som intresserar just dem. 
Varje år byts ett tiotal gårdar ut.
– Det är jättemycket jobb att arrangera så det är förståeligt om man behöver vila, 
och så kommer nya gårdar med i stället.
I år har arrangörerna fått extra mycket respons på den höga kvaliteten som evene-
manget håller. 
– Vi får ofta kommentarer om att allt känns så väldigt genomtänkt och genuint. 
Bland annat är gårdarna väldigt duktiga på att pynta med naturliga material.

Även söndagens marknadsdag som det här året anordnades på Ålandstravet var en 
dag av belåtenhet, särskilt från försäljarnas sida som hade lättare att exponera sina 
produkter.

Från och med i år har Skördefesten dessutom ett tema. I anslutning till årets tema 
”Ungt entreprenörskap på landsbygden” anordnades ett seminarium där både 
åländska, finländska och svenska föreläsare deltog – däribland Thilde Höök. Över 
100 personer medverkade vid seminarietillfället. Även gårdarna såg till att lyfta 
fram ungdomarna i sin verksamhet. 
– Glädjande nog hade de Öppna Gårdarna även fler unga besökare (i åldern 18-25 
år) än någonsin i år. Säkert en effekt av att vi hade just ungt entreprenörskap som 
tema.
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När Skördefesten på Åland startade för 14 år sedan hittade omkring 2 000 personer 
till Marknaden som var den enda besökspunkten då. Förra året var besökssiffran 
totalt uppe i 15 600 besökare. I år har besöksantalet stigit till 19 700. Av dem var 
ungefär 3 000 personer utifrån, beräknar Lena.

Ett besöksrekord alltså. En sporre och en morot. För redan nu inleds arbetet med 
nästa års Skördefest. Den sista november ska deltagande gårdar vara klara. Genast 
inleds också arbetet med att gå igenom alla de tusentals skördefestpassen med alla 
värdefulla kommentarer som är en viktig del i produktutvecklingen för Skördefesten.
– Det är en mycket viktig dokumentation för oss. Och utan all samverkan mellan alla 
deltagande parter skulle inte Skördefesten vara den fest den är, understryker Lena.
– De här dagarna visar verkligen exempel på ett lysande samarbete!

Not. Årets upplaga av Skördefesten på Åland gick av stapeln den 16-18 septem-
ber, med två dagar av Öppna Gårdar runt om på Åland och en marknadsdag som 
avslutning.

Totalt hade Skördefesten 19 700 gäster.
På Öppna Gårdar gjordes 64 900 besök av 13 200 gäster.
Marknaden gästades av 6 500 personer.

På Skördefesten deltog 34 Öppna Gårdar.
På Marknaden deltog 50 försäljare/utställare.
Sammanlagt deltog ca 1 000 personer i arrangemanget av 
Skördefesten – av dem var ca 180 försäljare.
Ca 20 bussar från Sverige och Finland besökte Skördefesten. 
Ca 3000 gäster besökte Åland under Skördefesten.


